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PETYCJA ZGODNIE Z USTAWĄ O PETYCJI 

Departament Podatków Dochodowych 

Zgodnie z ustawą o petycji wnoszę o zmianę przepisów prawa dotyczącą ulgi prorodzinnej 

odpisywanej od zeznań podatkowych składanych za 2021 rok w terminie ustawowym do 30 

kwietnia 2022 roku. Obecna ulga prorodzinna odliczana od podatku dochodowego od osób 

fizycznych dopuszcza możliwość rozliczenia ulgi prorodzinnej na dzieci tylko i wyłącznie po 

zakończeniu roku podatkowego a nie w trakcie tego roku. Od 2022 roku w ramach nowego 

Polskiego Ładu Podatkowego została wprowadzona ulga dla rodzin z 4 dzieci oraz ulga dla 

seniora z możliwością zastosowania tych ulg w trakcie roku podatkowego. Oznacza to, iż 

podatnik będący pracownikiem lub emerytem czy rencistą, może na podstawie oświadczenia 

zgłosić płatnikowi chęć skorzystania z ulgi w trakcie roku podatkowego. Również jest 

wprowadzona od stycznia 2022 roku ulga dla klasy średniej, w której podatnik będący 

pracownikiem, emerytem, rencistą, zleceniobiorcą ma możliwość wyboru skorzystania z tej 

ulgi w trakcie roku lub po jego zakończeniu. Są osoby, które wychowują 2 lub 3 dzieci i 

korzystają tylko i wyłącznie z ulgi prorodzinnej. Niestety ustawodawca ograniczył możliwość 

korzystania z ulgi prorodzinnej tylko do zeznań podatkowych rocznych składanych po 

zakończeniu roku podatkowego. Proponuję aby była możliwość skorzystania z ulgi 

prorodzinnej z tytułu wychowywania dzieci w trakcie roku podatkowego. Podatnik wówczas 

miałby możliwość złożenia oświadczenia swojemu płatnikowi składek wskazując ilu dzieci 

ma na wychowaniu i płatnik składek rozliczałby tą ulgę miesięcznie w kwocie 

proporcjonalnie do każdego miesiąca. Pan Premier RP ostatnio mówił w mediach TV, że 

będzie stopniowo rozszerzana ulga dla klasy średniej. Proszę o rozpatrzenie mojego pisma 

jako petycji. 
 


